
COMARC/B 106

106  MATERIALI TEKST - PËRSHKRIMI FIZIK

Fusha përmban të dhëna të koduara, që lidhen me formën fizike të materialit tekst.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
106 Materiali tekst - përshkrimi fizik nr

a Kodi për formën fizike nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

106a  Kodi për formën fizike

d format i madh
e format gazete
f shkrim Braille ose Moon
g shtyp mikro
h dorëshkrim
i multimedia

P.sh. njësia në shtyp të zakonshëm me shtojcë në formën e një mikrofishe.

j shtyp i vogël
r shtyp i zakonshëm
z forma të tjera të materialit tekst

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Kur materiali tekst është në shtyp të zakonshëm mund të vendoset kodi "r" ose fusha nuk plotësohet fare.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

001b ETIKETA E REGJISTRIMIT, Lloji i regjistrimit
1XX BLLOKU PËR TË DHËNAT E KODUARA (për llojet e tjera të materialeve)
200b TITULLI DHE TË DHËNAT PËR PËRGJEGJËSINË, Përcaktimi i përgjithshëm i materialit
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106 COMARC/B

500b TITULLI UNIFORM, Përcaktimi i përgjithshëm i materialit

SHEMBUJ

1.
106 ⊔⊔ ae

(Njësia është gazetë.)
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